lectos inter Serenissimum Ro. Regem et illustrissimum venetorum 
Dominium promulgatam in civitate tridenti sub die 17 Iunii 
1535 indictione 8 Cuius sententie penito omisso prohemis talis 
est. videlicet. Heredes D. Bernardini raunichar restituendos esse 
ad castrum momiliani cum iurisdictione in prima instantia, ac 
aliis iuribus redditibus et pertinentiis suis. subscriplum per spec-
tabilem Dominum Franciscum pelranigra civem cremonensem 
notarium et diclorum clarissimorum Dominorum arbitrorum et 
superarbitri secretarium exemplatum per 1). herculem orobo-
num ferrariensem notarium et u. canc.m in canc ? gradischie, 
quod eocemplum ego notarius infrascriptus vidi et legi, sigilla-
tum sigillo M.ci equitis D. Nicolai de turri prò sacratissimo Ro. 
Rege et Gradischie Capitami cum litteris credentialibus de le- . 
galitate notarii fidem facientibus, que sententia exequtioni tradita 
fuit per Cl.m I). Donatum maripetro lune capitaneum raspurch 
et executorem deputatum ab Illustrissimo Dominio et ex.mo se-
natu venetiarum prout constat Instrumento possessus dati per 
Magnificum D. Benedictum Gritti tunc potestatem pirrani nuntio 
dictorum Magnificorum fratrum de raunichar, sub die et mil-
lesimo ut in eo a me notario infrascripto viso el ledo cuius te-
nor talis est. vidtlicet. In Christi nomine amen, anno eiusdem, 
nativitatis 1535 Indictione 8 die octavo octobris, Coram magni-
fico et generoso Domino Benedicto Gritti prò Illustrissimo et 
Excellentissimo Ducali Dominio Venetiarum pyrrani et eius di-
strictus potestate dignissim.o sedente in aula palatii eius resi-
denlie, Comparuit ser Ioannes pibergar, uti nuntius et comissus 
heredum q. Domini Bernardini raunichar, et eius Magnificentie 
presentevit quoddam mandatum in script's Magnifici et Generosi 
Domini Donati maripetro. Raspurch etc. capitanei Dignissimi tc-
noris infrascripti petens exequtionem eiusdem in omnibus et per 
omnia, prout in eo legitur ut infra Nos donatus maripetro prò 
IU.o et Ex.o venetiarum Dominio raspurch Capitaneus etc. ab 
ipsoque cum eius excellentissimo senatu comissarius et exequtor 
deputatus, Restitutionum et sententiarum in tridenti conventu la-
tarum, sequentes illarum formam et tenorem, ac comissionem 
nobis a prefato Illustrissimo Dominio cum senatu iniunctarum 
intendentesque similem el conformem exequtionem parique modo 
fieri per Magnificos et Clarissimos D. Comissarios et exequtores 
a Serenissimo Ro. Rege deputatos, et non aliter nec alio modo 
vobis Magnifico Domino Benedicto Gritti potestati pyrrani ef-
ficacissime iniungimus et mandamus, ut sub pena indignationis 
Illustrissimi Dominii et confiscationis omnium benorum vestro-
rum in continenti debealis effectualiter et realiter reponere et 
restituere heredes D. Bernardini raunichar ad castrum momi-
miliani cum iurisdictione in prima instantia ac aliis iuribus 
redditibus et pertinentiis suis Ipsosque sic restitutos tueri et 
conservari. ammoto quoqumque impedimento ita et taliter quod 
possint illis fruì, gaudere et bona, ipsa possidere, prout faciebant 
ante occupationem et turbationem de eis factam in proximo pre-
terito bello, salvis tamen iuribus competentibus cuicumque ut 
in capitidatione Vormatiensi et iure liquidandi usufructus coram 
nobis iuxta declarata, mandando detentoribus ipsorum honorum 
ut sub dieta pena predicte restitutioni stare, parere et acquie-
scere debeant in omnibus et per omnia iuxta formam et teno-
rem dictarum sententiarum In quorum fidem presentis fieri et 
sigillo Sancti Marci impressione muniri ac per secretarium 
nostrum subscribi mandavimus. Datum in castro pisini die quinta 
octobris 1535. Nicolaus Gabriel secretarius mandato etc. Ona 
requisitione intellecta, et viso et ledo dicto mandato prefatus 
Magnificus Dominus potestas volens parere et obedire, ut decet, 
dicto mandato in omnibus et per omnia ut in eo comisit Angelo 
comilitoni suo ut accedere debeat ad castrum momiani et ponere 
in tenutam et corporalem possessionem prefatos heredes sive eo-
rum nuntium suprascripti castri, cum omnibus iuribus sibi spec-
tantibus, servatis servandis. et in omnibus et per omnia iuxta 
formam prefati mandati Et de huiusmodi missione (?) in pos-
sessione oflitio canc.e mihi suo, ut scribere de-
berem Marquardo de Apollonio in presentiarum . . . . . . 
supradicti castri momiani circa consignationem fiendam dicti castri 
in omnibus et per omnia Iuxta formam dicti mandati superius 
registrati, et sic scriptum et traditum fuit ipsum mandatum co-
militoni predicto presentibus spectabilibus Dominis Almerico 
Petronio, Marco Amantino et Lan.o Columbano honorendis Iu-
dicibus comunis pyrrani, In cuius mandati executione retulit 
Idem comilito se die dieta contulisse ad castrum momiani pre-
dicti, Et presentasse mandatum de quo supra ser Marquardo 
de apollonio castellano dicti Castri, quo visu et ledo, illieo con-
signavit claves ipsius castri in manibus ipsius comilitonis et aperta 

porta dicti castri introduxisse suprascriptum ser Ioannem et eurn 
posuisse in tenutam et corporalem possessionem dicti castri no-
mine ac vice heredam D. Bernardini raunichar predicti dando 
ei claves dicti castri, portas aperiendo et claudendo eiuque consi-
gnando omnia et singula bona generis cuiuscqumque in eo exi-
stentia, de terraque et herbis ei dando et omnes et singulos alios 
actus in similibus consuetos faciendo In omnibus et per omnia 
prout habuit in mandatis presentibus ad predi-età, ser francisco 
papafonda, Vito de ladra Zuppano momiani et matheo snidar 
Zuppano de villa Berde testibus vocatis et ad hoc specialiter 
rogatis: Ego Iacobus de alexiis notarius et cancellarius supra-
scripti Magnifici et Generosi Domini potestatis pyrrani clignis-
simi mandato eiusdem prefaH Magnifici Domini potestatis omnia 
et singula suprascripta fideliter scripsi, Et in fidem premissorum 
me subscripsi sigilloque divi Marci sigillavi (fatiens procurator 
predictus uti de procuratorio constat documento publico scripto 
manu Domini presbyteri petri plebani cossane sub die 35 instantis 
mensis Iennarii, sigillato cinis sigillis ipsorum Dominorum fra-
trum principalium predictorum a me notario infrascripto viso licet 
notato . . . et ledo . . . per Dominum p. Vitum capellanum castri 
(?) veneris . . . mila notario tradito, vice et nomine dictorum . . . 

fratrum de raunichar principalium non vi, metu, dolo aut aliqua 
suasione vii sinistra macliinatione circumventorum secl de ispsorum 
libera forma et spontanea \ ut asseruit) voluntate per se heredes 
et successores eorundem iuris proprii, bona fide et in perpetuum 
dedit tradidit et alienavit Domino Angelo de bosis q. D. Domi-
nici, Et Domino Aboysio de Elio Nobili Iustinopolitano uti pro-
curatoribus Magnifici Et Clarissimi equitis D. Simeonis de Botta, 
presentibus ac vice et nomine dicti clarissimi Domini Simeonis 
heredum et sucessorum eiusdem stipulantibus, ementibus atque re-
cipientibus castrum momiani predictum positum in provincia Istrie 
cum territorio suo, Cuius territorium hiis asseruit venditor ipse 
confinibus esse conclusum videlicet, cum territorio civitaiis Iu-
stinopolis, cum territorio pyrrani, cum territorio Bullearum, et 
cum territorio Grisignane et aliis si qui forent confinibus antiquis 
vel modernis, et nomina et vocabula veriora, liberum et exemptum 
ab omni onere servitutis, redditus canonis sive census pterque a 
conditione in sententia tridentina ut supra apposita cum omnibus 
et singulis mentis, muris, membris, fortiliciis, turribus, portis, 
pallatiis, casis, molendinis, nemoribus, pascuis, gabellis, herbagiis, 
redditibus, fontibus, piscationibus, ecclesiis, iuribus vasallorum, 
villicorum, districtualium, rusticorum, mansorum sive sediminum 
et omnibus et quibuscumque alliis iuribus, usibus, actionibus, uti-
litatibus et pertinentiis suis Et cum iurisdictione gladii et aliis 
omnibus et singulis iurisdistionibus ad dictum castrum ut supra 
venditum quolibet spectantibus et pertinentibus, tam de consuetu-
dine quam de Iure et omnibus et singulis quo intra vel infra, 
iurisdictiunem dicti Castri et eius territorii infra predictos conti-
nentur confines vel alios si qui forent veriores, Et cum iuribus 
et pertinentiis ville Bercenigle dicti castri iurisdictionis posite 
tamen et situate in territorio castri pedemontis, iurisdictionis Iu-
stinopolitane, nec non iuribus duorum mansorum in villa sorbarii 
districtus lustinopolis et cum iuribus decimarum villicorum ville 
mirischie que est iurisdictionis lustinopolis posite tamen infra 
territorium momiani et cum omnibus aliis iuribus tam specificatis 
quam non specificatis ed usum, Dominium, utilitatem et bene-
fitium dicti castri spectantibus et pertinentibus Ad habendum, te-
nendum, possidendum, utendum, fruerulum, dominandwm, ven-
dendum, donandum, pignorandum, ac de ipso castro cum iuribus 
et pertinentiis suis p.o faciendum et disponendum ad ipsius Ma-
gnifici domini Emptoris principalis et heredum suorum libitum 
voluntatis, Item similiter titillo venditionis iure proprio et in 
perpetuum ut supra dictus Dominus Ioannes procurator et ven-
ditor procuratorio nomine quo supra dedit, concessit, transtulit 
et donavit dietis Domino Angelo et Aloysio procuratoribus pre-
sentibus et procuratorio nomine quo supra stipulentibus omni, 
et singula iura et actiones reales et personales, utiles et directas 
tacitas et expressas, hipothecarias, pignoratilias, sive mixtas et in 
rem scriptas, Dominium et Iurisdictionem, que quas et quod dicti 
D. principales venditores aliquo unque tempore habuerunt seti 
liabent et eis competiit sen competit aut competere potest sen pos-
set quolibet in futurum, in de et super dìcto castro et iuribus 
suis ut supra venditis contra quascunque personas universitates 
et loca, nullo iure nullaque actione ipsis venditoribus et suis lie-
redibus et successoribus super eis quolibet de cetero reservatis, 
Ponens dictus Dominus Ioannes procurator et venditor quibus 
supra nominibus dictos Dominos Angelum et Aloysium procura-
tores et emptores quo supra nomine presentes et stipulantes ut